
Uchwała Nr 2911/ 2012 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 grudnia 2012r. 

 

w sprawie przyj ęcia Okresowego planu ewaluacji Wielkopolskiego Regi onalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 w 2013 roku . 

Na podstawie art. 26 ust. 1 pkt 1 i 12 ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2009r. Nr 84, poz. 712  z późn. zm.), art. 41 ust. 1  
i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
z 2001r., Nr 142. poz 1590 z późn zm.), zapisów Narodowych Strategicznych Ram 
Odniesienia na lata 2007-2013 nr MRR/H/6(1)05/2007 - Wytyczne nr 6 w zakresie ewaluacji 
programów operacyjnych na lata 2007-2013, przyjętych przez Ministra Rozwoju 
Regionalnego w dn. 30 maja 2007r., uchwały nr 698/2007 Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 14 września 2007r. w sprawie przyjęcia Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 – 2013 z późn. zm., uchwały  
nr 954/2007 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2007 roku w sprawie 
przyjęcia Planu Ewaluacji Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 
2007-2013,  
Zarząd Województwa – Instytucja Zarządzająca Wielkopolskim Regionalnym Programem 
Operacyjnym na lata 2007 – 2013  uchwala co następuje: 
 

§1 

Przyjmuje się Okresowy plan ewaluacji Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2007-2013 w 2013 roku” zwany dalej Okresowym planem ewaluacji 
WRPO w  2013 roku. 

§2 

Okresowy plan ewaluacji WRPO w  2013 roku, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§3 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się – Dyrektorowi Departamentu Polityki 
Regionalnej. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z wytycznymi Narodowych Strategicznych Ram Odniesienia na lata 2007-2013  

nr MRR/H/6(1)05/2007 - w zakresie ewaluacji programów operacyjnych na lata 2007-2013, 

przyjętych przez Ministra Rozwoju Regionalnego w dn. 30 maja 2007r., każda Instytucja 

Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym jest zobligowana do sporządzania 

rocznych planów ewaluacji i ich przekazywania do Krajowej Jednostki Ewaluacji. 

Instytucja Zarządzająca Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym 

na lata 2007 – 2013 (WRPO) sporządziła Okresowy plan ewaluacji Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 – 2013 w 2013 roku, zawierający listę 

badań ewaluacyjnych wskazanych do realizacji w 2013 roku i zaakceptowanych  

na posiedzeniu Grupy Sterującej Ewaluacją WRPO w dniu 10 grudnia 2012 r..  

Ponadto, zapisy Planu obejmują realizację działań mających na celu budowę potencjału 

ewaluacyjnego Instytucji Zarządzającej WRPO, w tym dotyczących:  

- budowy systemu i koordynacji procesu ewaluacji WRPO, 

- współpracy z podmiotami zewnętrznymi uczestniczącymi w procesie ewaluacji, 

- rozpowszechniania wiedzy i informacji na temat ewaluacji. 

 

Badania i działania zostaną sfinansowane ze środków Pomocy Technicznej Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 – 2013. 

W związku z powyższym Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę w sprawie 

przyjęcia Okresowego planu ewaluacji Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2007-2013 w 2013 roku. 

Leszek Wojtasiak 

Wicemarszałek 

 



WOJEWÓDZTWO
WIELKOPOLSKIE

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Okresowy plan ewaluacji  
Wielkopolskiego Regionalnego  

Programu Operacyjnego  
na lata 2007-2013 

w 2013 roku 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Departament Polityki Regionalnej 

Oddział Ewaluacji i Oceny 

Poznań, grudzie ń 2012



 

 2

Lista planowanych bada ń ewaluacyjnych w roku 2013 

 

Nazwa 
instytucji 
inicjuj ącej 
ewaluacj ę 

Nazwa badania 

Sposób 
realizacji 

(ewaluacja 
wewn ętrzna / 
zewnętrzna 

Termin realizacji Planowany 
koszt ewaluacji  
(w przypadku 
ewaluacji 
zewnętrznych)  

Opis zakresu bada ń 
Rozpocz ęcia¹ Zako ńczenia² 

In
st

yt
uc

ja
 Z

ar
zą

dz
aj
ą
ca

 W
ie

lk
op

ol
sk

im
 R

eg
io

na
ln

ym
 

P
ro

gr
am

em
 O

pe
ra

cy
jn

ym
 n

a 
la

ta
  

20
07

 -
 2

01
3 

 
Włączenie społeczne jako 

przesłanka polityki 
samorz ądu województwa 

wielkopolskiego w realizacji 
celów Strategii Europa 2020 w 
perspektywie finansowej UE 

2014-2020 
 

Ewaluacja 
zewnętrzna 

I kwartał 
2013 

II kwartał 
2013 

120-150  
tys. PLN 

Istotnym elementem badania będzie 
zaprojektowanie, dla celów Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 dla 
województwa wielkopolskiego, kierunków 
interwencji potencjalnie trafnych i skutecznych 
z punktu widzenia realizacji celów Strategii 
Europa 2020, a także Strategii Rozwoju 
Województwa Wielkopolskiego do 2020 roku w 
zakresie rozwoju sprzyjającemu włączeniu 
społecznemu. Identyfikacja kierunków 
poprzedzona zostanie diagnozą  zjawiska 
wykluczenia społecznego i określenia jego 
przejawów oraz przyczyn. Ponadto, celem 
badania będzie określenie roli i możliwości 
samorządu województwa – wynikających z 
posiadanych kompetencji w zakresie 
przeciwdziałania wyłączeniu społecznemu 
oraz stymulowania warunków włączenia 
społecznego. 



 

 3

In
st

yt
uc

ja
 Z

ar
zą

dz
aj
ą
ca

 W
ie

lk
op

ol
sk

im
 

R
eg

io
na

ln
ym

 P
ro

gr
am

em
 

O
pe

ra
cy

jn
ym

 n
a 

la
ta

  2
00

7 
- 

20
13

 
Analiza luki infrastrukturalnej 

w infrastrukturze 
środowiskowej województwa 

wielkopolskiego  

Ewaluacja 
zewnętrzna 

I kwartał 
2013 

II kwartał 
2013 

100-120  
tys. PLN 

Cel badania stanowi identyfikacja luki 
infrastrukturalnej sektora ochrony środowiska 
w województwie wielkopolskim w kontekście 
spełnienia zobowiązań nałożonych 
„środowiskowymi”  dyrektywami 
wspólnotowymi, a także ustawodawstwem 
krajowym i dokumentami strategicznymi 
poziomu regionalnego. 
Ponadto, w celu wsparcia programowania 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dla województwa wielkopolskiego, 
badanie posłuży określeniu kierunków działań 
inwestycyjnych w obszarze ochrony 
środowiska. 

In
st

yt
uc

ja
 Z

ar
zą

dz
aj
ą
ca

 W
ie

lk
op

ol
sk

im
 

R
eg

io
na

ln
ym

 P
ro

gr
am

em
 O

pe
ra

cy
jn

ym
 

na
 la

ta
  2

00
7 

- 
20

13
 

 
Ocena ex-ante Regionalnego 

Programu Operacyjnego  
2014 – 2020 

 

Ewaluacja 
zewnętrzna 

I kwartał 
2013 

III kwartał 
2013 

120-150  
tys. PLN 

 
Badanie zostanie wykonane dla projektu 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dla województwa wielkopolskiego 
zgodnie z zakresem i ogólnymi zasadami 
wskazanymi w artykule 48 Rozporządzenia 
ogólnego Parlamentu Europejskiego i Rady 
ustanawiającego wspólne przepisy (…) oraz 
uchylające rozporządzenie Rady (WE) nr 
1083/2006. 
Badanie swym zakresem skupi się głównie na 
ocenie trafności i spójności wewnętrznej 
projektowanego programu operacyjnego; 
spójności zewnętrznej programu oraz ocenie 
systemu realizacji programu. 
 



 

 4

In
st

yt
uc

ja
 Z

ar
zą

dz
aj
ą
ca

 W
ie

lk
op

ol
sk

im
 

R
eg

io
na

ln
ym

 P
ro

gr
am

em
 O

pe
ra

cy
jn

ym
  

na
 la

ta
  2

00
7 

- 
20

13
 

Strategiczna Ocena 
Oddziaływania na Środowisko 

RPO 2014 – 2020 

Ewaluacja 
zewnętrzna 

I kwartał 
2013 

II kwartał 
2013 

80-110  
tys. PLN 

Badanie zostanie wykonane dla projektu 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 dla województwa wielkopolskiego 
na podstawie zapisu art. 46 ustawy o 
udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie (…) z dnia 3.10.2008 r., zgodnie z 
którym sooś wymagają projekty dokumentów 
wyznaczających ramy dla późniejszej realizacji 
przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko. Analiza obejmie 
projekt RPO w kontekście wpływu na 
środowisko naturalne, w wyniku czego 
określone zostaną problemy ochrony 
środowiska wynikające z realizacji RPO, a 
także wskazane rozwiązania służące 
zapobieganiu, ograniczaniu i kompensacji 
negatywnych działań.  

In
st

yt
uc

ja
 Z

ar
zą

dz
aj
ą
ca

 
W

ie
lk

op
ol

sk
im

 R
eg

io
na

ln
ym

 
P

ro
gr

am
em

 O
pe

ra
cy

jn
ym

 n
a 

la
ta

  
20

07
 -

 2
01

3 

 
Analiza przekazów 

informacyjnych dotycz ących 
Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu 
Operacyjnego  

na lata 2007-2013 z punktu 
widzenia oddziaływania na 

odbiorców 
 

Ewaluacja 
zewnętrzna 

III kwartał 
2013 

IV kwartał 
2013 

90-110  
tys. PLN 

Badanie podda oszacowaniu skuteczność  
i wartość promocyjną przekazów 
informacyjnych  dotyczących WRPO 
upublicznionych w okresie 2007-2012, 
rozpoczynając od identyfikacji zakresu  
i sposobu prezentacji treści dotyczących 
WRPO na podstawie monitoringu mediów.  
W dalszym etapie pozwoli to na oszacowanie 
wartości promocyjnej (wg określonych 
wskaźników) i skuteczności (w wybranych 
grupach beneficjentów) przekazów 
informacyjnych. 



 

 5

In
st

yt
uc

ja
 Z

ar
zą

dz
aj
ą
ca

 
W

ie
lk

op
ol

sk
im

 R
eg

io
na

ln
ym

 
P

ro
gr

am
em

 O
pe

ra
cy

jn
ym

 
na

 la
ta

  2
00

7 
– 

20
13

 
Badania ad hoc Ewaluacje 

zewnętrzne 
I kwartał 

2013 
IV kwartał 

2013 
 

 

Badania ad hoc zostaną zrealizowane w 
wyniku zaistnienia potrzeb informacyjnych: 

- powstałych w trakcie zarządzania  
i wdrażania WRPO w 2013 roku; 

- w zakresie programowania RPO na lata 2014 
– 2020.  

 

1) Za termin rozpoczęcia ewaluacji uważa się datę podpisania umowy przez strony (Zamawiający-Wykonawca) 
2) Za termin zakończenia ewaluacji uważa się datę podpisania protokołu odbioru Zadania przez strony (Zamawiający-Wykonawca)



 

 6

Budowa potencjału ewaluacyjnego Instytucji Zarz ądzającej  
Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2007-2013 

L.p. Nazwa działania Termin 
realizacji 

 
Budowa systemu i koordynacja procesu ewaluacji WRPO  

 

1. 

 
Organizacja i uczestnictwo w posiedzeniach Grupy Sterującej 
Ewaluacją Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 
na lata 2007-2013 

Na bieżąco 

2. 
 
Przedkładanie wyników zrealizowanych badań ewaluacyjnych na 
posiedzeniach Komitetu Monitorującego WRPO 

Na bieżąco 

3. 
 
Monitorowanie wdrażania rekomendacji z przeprowadzonych badań 
ewaluacyjnych WRPO 

Na bieżąco 

4. 
 
Opracowanie rocznej informacji dotyczącej działań zrealizowanych w 
zakresie ewaluacji WRPO w 2012 roku 

Do końca 
marca 

5. 
 
Opracowanie projektu Planu Ewaluacji Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-2020 dla województwa wielkopolskiego 

I-IV kwartał 

 
Współpraca z jednostkami zewn ętrznymi uczestnicz ącymi w procesie ewaluacji 

 
 

6. 
 
Udział w pracach Zespołu Sterującego Ewaluacją NSRO 2007-2013 Na bieżąco 

 
7. 

 
Współpraca z Krajową Jednostką Ewaluacji, komisją Europejską Na bieżąco 

 
8. 

 
Współpraca z zewnętrznymi ekspertami ds. ewaluacji Na bieżąco 

 
Rozpowszechnianie wiedzy i informacji na temat ewal uacji 

 

9. 

 
Udział w szkoleniach/warsztatach dla pracowników Jednostki 
Ewaluacyjnej WRPO organizowanych samodzielnie lub przez 
jednostki zewnętrzne 

Na bieżąco 

10. 

 
Prowadzenie, aktualizowanie podstrony internetowej poświęconej 
ewaluacji WRPO (w tym zamieszczanie raportów z 
przeprowadzonych badań ewaluacyjnych) 

Na bieżąco 

11.  
Konferencja Ewaluacyjna WRPO III-IV kwartał 

12. 
 
Udział w ogólnokrajowych/regionalnych konferencjach 
poruszających tematykę ewaluacji 

Na bieżąco 

13. 
 
Prezentacja wyników badań ewaluacyjnych WRPO na 
ogólnokrajowych/regionalnych konferencjach/spotkaniach/grupach  

Na bieżąco 

 


